Постановление-проект

	О внесении изменений в постановление  Администрации городского поселения Лянтор от 25.03.2010 № 138

         На основании Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования городское поселение Лянтор, решения Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.02.2009 № 27 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Лянтор»:
      1. Внести в постановление  Администрации городского поселения Лянтор от 25.03.2010 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования» (в редакции от 24.08.2023 № 906) (далее - постановление) следующие изменения:
- абзац первый п. 5.6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
       «5.6. Наниматели жилых помещений коммерческого использования, а также наниматели жилых помещений коммерческого использования, в состав семьи которых включены члены семьи, участвующие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей (далее- СВО), освобождаются от платы за пользование жилым помещением на весь период участия в СВО».
        2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
        3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 24.02.2022.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города									       А.Н. Луценко

Исполнитель:
Моор Антонина Ивановна      _____________ «____»________________2023 года
начальник жилищного отдела, тел: 60-040

Согласование:

	№№
	Наименование службы
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1.

Управление по организации деятельности Администрации
	Начальник управления
	М.В. Парамонова

	2.
	Юридический отдел
	Начальник отдела

	Э.А. Пархоменко

	3.
	Антикоррупционная экспертиза

	Начальник юридического отдела

	Э.Н. Пархоменко

Разослать:
1. Управление по организации деятельности Администрации - 1 экз.
2. Жилищный отдел - 1 экз.
3. Итого: 2 экз.

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор
«О внесении изменений в  постановление Администрации городского поселения Лянтор от 25.03.2010 № 138

          Постановление Администрации городского поселения Лянтор «О внесении изменений в  постановление Администрации городского поселения Лянтор от 25.03. 2010 № 138» разработано в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 06.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

Начальник жилищного отдела                                                             А.И. Моор